
01DGR-002782
DODATEK č. 1 k DÍLČÍ SMLOUVĚ

Číslo dílčí smlouvy: 01PU-005969 
Číslo související Rámcové dohody: 01PU-005919 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 126 0007 
Název dodatku: DODATEK č. 1 - Převod datových sad Digitální technické mapy ŘSD 

pořízených v rámci 1. etapy DTM ŘSD do datové struktury XML ŘSD aktuálního znění 
1.4.3., jejich aktualizace a import do IS DTM jednotlivých krajů, v rámci předaných lokalit

T2

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako
„Dodatek“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
(dále jen „ŘSD”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
​..........​...​....​...........​..........................​.......​.........​..................​................​...................​.........

2. společnost „HGT 2024“
HRDLIČKA spol. s r.o., vedoucí společník
se sídlem: náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín
IČO: 18601227
DIČ: CZ18601227
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 4062
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: ......​.............​......​...........................
..................................................................................​...............​..................

GB-geodezie, spol. s r.o., společník č. 2
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Tuřanka 1521/92b, Slatina, 627 00 Brno
26271044
CZ26271044
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 41159 
společnost s ručením omezeným 
​................​............​........​......​.......​..............................​................​.............​..................​..................

a

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


TKP geo s.r.o., společník č. 3
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
(dále jen „Dodavatel“)

Plánská 1854/6, České Budějovice 370 07
24134295
CZ24134295
Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 25734
.................​..​..............​..................​...........​.......​......​............................​................​...................​..................​..................

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tento Dodatek byl uzavřen na základě Dílčí smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami 
dne 14.10.2024 postupem předvídaným v Dílčí smlouvy a v zákoně č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v tomto 
Dodatku se řídí Dílčí smlouvou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Předmětem tohoto Dodatku, a s tím spojené prodloužení doby plnění je:
• Důsledek objektivních, na zadavateli nezávislých okolností
• Nefunkčnost komponent systémů DTM na krajích, které neumožnili napojení 

systému IS DTM ŘSD, a tím znemožnili provádět vkládání a napojování datových 
sad do Digitálních technických map.

• Nemožnost naplnění databáze DTM ŘSD a předání plnění dle zadání v plném 
obsahu a rozsahu v daném termínu smlouvy

Z důvodu, že v průběhu plnění zakázky vznikly, na zadavateli nezávislé okolnosti, zejména 
nefunkčnost propojení systémů DTM krajů se systémem DTM ŘSD, trvající několik měsíců, 
které zadavatel nemohl předpokládat, nebylo možné v termínu naplnit databázi DTM ŘSD 
objekty základní polohopisné situace DTM. Nefunkčnost systémů DTM na krajích 
nepříznivě ovlivnilo funkčnost systému DTM ŘSD a v návaznosti nebylo možné zajistit 
naplnění databáze DTM ŘSD a zrealizovat předání plnění dle zadání v plném obsahu a 
rozsahu dle uzavřené Dílčí smlouvy. Chybějící naplnění základní polohopisné situace (dále 
jen ZPS) je klíčové pro projekt DTM ŘSD a naplnění základní polohopisné situace v daném 
území je zásadní i pro celostátní projekt DTM.

Zadavatel v tomto případě, aby byla zajištěna kontinuita a návaznost na DTM ŘSD, 
přistoupil k prodloužení termínu Dílčí smlouvy, uvedeném v bodě 7 Dílčí smlouvy a 
v souladu s Přílohou č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění dílčí smlouvy v bodě 6 
Přílohy.



PŘEDMĚT DODATKU
II.

2.1. Dodatkem dochází ke změně plnění v bodě 7 Dílčí smlouvy.

Původní text:
Dodavatel se zavazuje dodat Plnění RSD nejpozději do 10 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy 

Nový text:

Dodavatel se zavazuje dodat Plnění RSD nejpozději do 19 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v 
souhrnu Dodatek 1).

3.2 Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

3.3 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.4 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál

3.5 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.

3.6 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy:
Příloha č. 1 Změna harmonogramu v příloze 1 Dílčí smlouvy

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Dodatku připojen i prostřednictvím hash 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Dodatku, jednotlivých příloh Dodatku 
nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Dodatku. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. 
při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění 
obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu 
SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Příloha č. 1

Změna harmonogramu v příloze 1 dílčí smlouvy

Změny v příloze 1 Dílčí smlouvy bod 6.

Milníky

•  zahájení
• zpracování D l a TI
• zhodnocení předaných dat pro aktualizaci na základě vzoru
• Konsolidaci dat ZPS, vč. převodu a ověření
• Rozdělení zadaného území na menší části pro implementaci
• Převzetí a kontrola dat od kraje
• Zapracování dat DTMŘSD do dat DTM kraje s dodržením požadavků na zpracování dat DTM 
dle metodik pro zpracování dat DTM ...........​............
• Výměnné formáty XML DTMŘSD a JVF DTM 1.43
• Kontroly
• odeslání do IS DTM ŘSD a do IS DTM kraje DMI 'S
• návrh úpravy vymezeného území ŘSD

Zpracování a import Dl a TI jednotlivých částí dle definovaných milníků bylo provedeno.

Zpracování ZPS je závislé na základě stavu přeshraniční editace mezi jednotlivými editory a 
systémy a bude řešeno:

• Od 1.7.2025 ve Středočeském kraji a Praze
• V ostatních krajích po spuštění přeshraniční editace mezi ŘSD a konkrétním krajem (tyto 

termíny doposud nejsou známy, předpoklad od 9/2025).

Datum: 23.07.2025


